

平成18年12月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年11月10日

会社名 SBSホールディングス株式会社 (コード番号: 2384 JASDAQ)
 (URL <http://www.sbs-group.co.jp/>)
 代表者 代表取締役社長 鎌田 正彦
 問合せ先 経理部長 長野 安廣 TEL: (03) 3829-2122

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 影響額が僅少なものにつきましては、一部簡便な手続きを用いております。
- (2) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
 (内容) ①当連結会計年度から、「固定資産の減損に係る会計基準」（固定資産の減損に係る会計基準の設定に関する意見書）（企業会計審議会 平成14年8月9日）及び「固定資産の減損に係る会計基準の適用指針」（企業会計基準委員会 平成15年10月31日 企業会計基準適用指針第6号）を適用しております。
 ②「投資事業組合に対する支配力基準及び影響力基準の適用に関する実務上の取扱い」（企業会計基準委員会 平成18年9月8日 実務対応報告第20号）を適用しております。
- (3) 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 連結 (新規) 5社 (除外) 1社 持分法 (新規) 1社 (除外) 1社

2. 平成18年12月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年1月1日～平成18年9月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成18年12月期第3四半期	96,988	(60.4)	1,899	(193.7)	2,961	(264.3)	1,718	(430.9)
平成17年12月期第3四半期	60,476	(105.6)	646	(-)	812	(-)	323	(-)
(参考) 平成17年12月期	89,319		1,506		2,125		1,197	

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
平成18年12月期第3四半期	13,247	29	12,171	33
平成17年12月期第3四半期	2,548	05	-	-
(参考) 平成17年12月期	9,328	90	9,143	53

(注) 売上高、営業利益率等におけるパーセント表示は、対前年第3四半期増減率を示しております。

〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期におけるわが国経済は、原油・素材価格の高騰やゼロ金利解除に伴う金利上昇の気配が見受けられるものの、企業収益は高水準で推移し、10月には景気拡大が戦後最大の「いざなぎ景気」に並ぶこととなりました。

このような状況の中、当社グループを取り巻く事業環境は燃料費の高騰、ドライバー需給のタイト化、改正道交法対応に伴うコスト増等、依然として厳しい環境下にありますが、順調に業績を伸ばしております。売上高につきましては、昨年6月及び本年1月に当社グループに加わったティーエルロジコム株式会社及び株式会社全通等の売上高が寄与し、前年同期比60.4%増の96,988百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
平成18年12月期第3四半期	107,216	12,938	11.7	96,515	07
平成17年12月期第3四半期	73,367	9,286	12.7	73,106	13
(参考) 平成17年12月期	79,403	11,853	14.9	91,853	63

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における総資産は107,216百万円となり、流動資産は45,165百万円、固定資産は62,051百万円、流動負債は38,362百万円、固定負債は55,916百万円となりました。

純資産は、資本金3,833百万円、資本剰余金5,418百万円、利益剰余金3,455百万円、自己株式△88百万円、新株予約権3百万円、少数株主持分341百万円となりました。

3. 平成18年12月期の連結業績予想（平成18年1月1日～平成18年12月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	125,000	4,400	2,700

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 20,660円 52銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成18年8月28日付で公表致しました業績予想と変更はありません。

※ 上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報による判断及び仮定に基づき算定しており、リスクや不確定要素の変動および経済情勢等の変化により、実際の業績は、本資料における見通しと異なる可能性があります。

○添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書

以 上

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

科目	当第3四半期 連結会計期間末 (平成18年9月30日)	前第3四半期 連結会計期間末 (平成17年9月30日)	増減		前連結会計年度 (平成17年12月31日)
	金額(千円)	金額(千円)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額(千円)
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	7,281,261	6,104,449	1,176,811	19.3	7,655,966
2. 受取手形及び売掛金	15,406,690	12,185,202	3,221,488	26.4	13,397,446
3. 有価証券	27,374	329,496	△302,122	△91.7	29,358
4. たな卸資産	298,977	259,518	39,459	15.2	227,146
5. 不動産信託受益権	19,947,057	—	19,947,057	—	—
6. その他	2,204,034	1,787,700	416,333	23.3	1,874,852
流動資産合計	45,165,395	20,666,367	24,499,027	118.5	23,184,770
II 固定資産					
1. 有形固定資産	49,132,727	42,818,619	6,314,107	14.7	43,039,680
2. 無形固定資産	906,491	396,570	509,921	128.6	386,373
3. 投資その他の資産	12,012,058	9,485,534	2,526,524	26.6	12,792,509
固定資産合計	62,051,278	52,700,725	9,350,553	17.7	56,218,562
資産合計	107,216,673	73,367,092	33,849,580	46.1	79,403,332
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	8,561,505	6,659,151	1,902,354	28.6	7,408,819
2. 短期借入金	20,101,600	13,137,778	6,963,821	53.0	10,820,000
3. 1年内返済予定長期借入金	2,839,895	2,159,246	680,649	31.5	2,478,061
4. 1年内償還予定社債	130,000	930,000	△800,000	△86.0	930,000
5. その他	6,729,370	4,901,345	1,828,025	37.3	5,082,312
流動負債合計	38,362,372	27,787,520	10,574,851	38.1	26,719,193
II 固定負債					
1. 社債	5,165,000	295,000	4,870,000	1,650.9	5,295,000
2. 長期借入金	30,192,161	15,941,882	14,250,279	89.4	15,786,791
3. 退職給付引当金	4,558,216	3,812,270	745,946	19.6	4,504,102
4. 連結調整勘定	6,804,967	8,583,902	△1,778,934	△20.7	7,515,085
5. その他	9,195,872	5,796,523	3,399,348	58.6	5,900,093
固定負債合計	55,916,218	34,429,578	21,486,639	62.4	39,001,072
負債合計	94,278,590	62,217,099	32,061,491	51.5	65,720,266

科目	当第3四半期 連結会計期間末 (平成18年9月30日)	前第3四半期 連結会計期間末 (平成17年9月30日)	増減		前連結会計年度 (平成17年12月31日)
	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)
(少数株主持分)					
少数株主持分	—	1,863,175	—	—	1,829,363
(資本の部)					
I 資本金	—	3,833,934	—	—	3,833,934
II 資本剰余金	—	3,925,723	—	—	4,568,039
III 利益剰余金	—	1,214,411	—	—	2,088,051
IV その他有価証券評価 差額金	—	312,749	—	—	1,363,677
資本合計	—	9,286,818	—	—	11,853,702
負債、少数株主持分 及び資本合計	—	73,367,092	—	—	79,403,332
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	3,833,934	—	—	—	—
2. 資本剰余金	5,418,063	—	—	—	—
3. 利益剰余金	3,455,137	—	—	—	—
4. 自己株式	△88,531	—	—	—	—
株主資本合計	12,618,603	—	—	—	—
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券 評価差額金	△24,737	—	—	—	—
評価・換算差額等 合計	△24,737	—	—	—	—
III 新株予約権	3,152	—	—	—	—
IV 少数株主持分	341,065	—	—	—	—
純資産合計	12,938,083	—	—	—	—
負債・純資産合計	107,216,673	—	—	—	—

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2. (要約) 四半期連結損益計算書

科目	当第3四半期連結会計期間 (自 平成18年1月 1日 至 平成18年9月30日)	前第3四半期連結会計期間 (自 平成17年1月 1日 至 平成17年9月30日)	増減		前連結会計年度 (自 平成17年 1月 1日 至 平成17年12月31日)
	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)
I 売上高	96,988,685	60,476,689	36,511,995	60.4	89,319,239
II 売上原価	87,797,700	54,636,730	33,160,969	60.7	80,601,776
売上総利益	9,190,985	5,839,959	3,351,025	57.4	8,717,463
III 販売費及び一般管理 費	7,291,738	5,193,400	2,098,337	40.4	7,210,924
営業利益	1,899,246	646,558	1,252,687	193.7	1,506,538
IV 営業外収益	1,585,702	664,843	920,858	138.5	1,212,016
V 営業外費用	523,829	498,529	25,299	5.1	592,604
経常利益	2,961,119	812,872	2,148,246	264.3	2,125,949
VI 特別利益	197,941	23,344	174,596	747.9	225,652
VII 特別損失	560,971	113,797	447,174	393.0	243,921
税金等調整前四半 期(当期)純利益	2,598,089	722,419	1,875,669	259.6	2,107,680
税金費用	846,598	346,394	500,203	144.4	802,527
少数株主利益	33,117	52,340	△19,222	△36.7	107,954
四半期(当期)純 利益	1,718,372	323,684	1,394,688	430.9	1,197,198

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。